جواب داد من البد الی الختم. از او پرسیدم همه را خواندی؟ گفت همه را خواندم. فرمودند به او گفتم چه فهمیدی؟ حالت وجد و انبساط و سروری در او ظاهر شد. به حالت جذبه ظاهر شد و گفت: همه اش می‌گویند من یارم را می‌خواهم.

مستخرج از مقاله مقام حضرت اعلی از نظر دیانت بهایی جناب ابوالقاسم افغان

در یک شامگاه بهاری در سال ۱۲۲۳ ه.ش. (۱۸۴۴ میلادی)، گفتگویی میان دو مرد جوان شکل گرفت که به آغاز عصر جدیدی در حیات بشر بشارت می‌داد. در شهر شیراز تاجری ایرانی به مسافری اعلام کرد حامل پیامی الهی است که مقدر است حیات روحانی نوع انسان را متحول سازد. این تاجر جوان، سید علی محمد نام داشت و در تاریخ با لقب «باب» شناخته می‌شود.

بسیاری از آن‌ها خود را برای ظهور قریب الوقوع موعود آماده می‌کردند و در نهایت شور و شوق دعا می‌نمودند که او را بشناسند. محقق و عالم جوانی به نام ملاحسین از جمله افرادی بود که قدم در مسیر جستجوی تحول بخش گذاشته بود. نیرویی قوی او را به سمت شهر پرشور و راز شیراز می‌کشاند. در غروب اول خرداد ۱۲۲۳ ه.ش. (۲۲ مه ۱۸۴۴ میلادی)، هنگامی که ملاحسین به دروازه شیراز رسید، جوانی نورانی با عمامه‌ای سبز به استقبال او آمد. این غریبه چنان با ملاحسین برخورد نمود که گویی یک آشنای قدیمی است. ملاحسین خاطره آن شب را چنین نقل می‌کند: «جوانی که در خارج شهر شیراز به خدمتش رسیدم، با نهایت محبت نسبت به من رفتار کرد و مرا به منزلش دعوت فرمود تا رنج سفر از من دور شود و از خستگی دمی بیاسایم».